GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO COM ADENDO MODIFICADOR N.° 01/2025

PROCESSO N.º 0037.007245/2024-26

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90245/2025/SUPEL/RO.

OBJETO:  Registro de preços para Contratação de Serviço de Locação de Veículos
Operacionais destinados a atender à SESDEC, Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros Militar e
Politec na capital e interior do Estado, conforme especificações, condições gerais de fornecimento e
execução contidas no presente Termo de Referência e anexos, pelo período de 60 meses.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contida na Portaria n.º 260 de 07 de Outubro de 2025, torna público
aos interessados, especialmente às empresas que retiraram o instrumento convocatório,  que foram
realizadas alterações no Edital e seus Anexos, em decorrência de pedidos
de ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES. As modificações, adendos e o Termo de Referência atualizado
encontram-se disponíveis, na íntegra  para consulta nos sites https://rondonia.ro.gov.br/supel/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br. Em razão das alterações promovidas e das respostas emitidas pelo
setor SESDEC-NCOM, fica reaberto o prazo anteriormente estabelecido, sendo a sessão pública de
abertura reagendada para o dia 03 de Novembro de 2025, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Publique-se.

Porto Velho, 16 de Outubro de 2025.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeira da Comissão Especial de Licitação - COESP - SUPEL/RO

Portaria nº 260 de 07 de Outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Pregoeiro(a), em 16/10/2025,
às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065472653 e o código CRC BF16E5FE.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0037.007245/2024-
26 SEI nº 0065472653

16/10/2025, 11:24 SEI/RO - 0065472653 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67808926&inf… 1/1

http://www.rondonia.ro.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0